1521.

Cæsaris ante pedes. proceres stetit ante potentes,
Accola quæ Rheni Vangio littus adit,

ANNUS PATHMI.

1522.

Carlstadii ob furias ad Saxona tecta recurrit,
Faucibus ex sævis rursus ovesq; rapit.

ANNUS MATRIMONII ET Seditiois Rusticorum.

1525.

Seditio Agricolaë ferro est restincta potenti,
Fœdera conjugii casta Lutherus init.

ANNUS CONVENTUS MARPURGII.

1529.

Marpurgi Coenæ Christi ferit acriter hostes;
Stabat ut à sævis cuncta Vienna Getis.

F 2

ANNUS

CARMINA DE
ANNUS CONVENTUS AUGUSTANI.

1530.

Augustæ Statibus fidei confessio cunctis
Proposita est, Christi gloria læta redit.

ANNUS OBITUS LUTHERI.

1546.

Nona bis obscuro lux februa constitit ortu.
In patrio ut moreris, clare Luthere, solo,

Hæc Disticha mutuati sumus ex scheda quadam, quam Jo-
annes Stolsius Wittebergensis Amicus meus, M. Wolff-
gango Stein dono dederat, Anno 1547.

SEQVITUR BREVE *εὐλόγιον* D.
MARTINI LUTHERI, per JOANNEM POLLICARIUM,
Cygnaum.

HOc Doctore fides nobis cultusque revixit,
Et pietatis honor: Sed dogmata prava ruinam
Cœpère, & subito cecidere ad Tartara lapsu.
Multum igitur tibi nos omnes debere fatemur,
Cuius ope est ingens tam mundo gloria nostro.

ALIUD.

Dircæum referens Cygnum, Linon, Orphea, Phœbum,
Qvem non voce tua magne Luthere rapis?
Allicis, invitas, flectis mortalia corda,
Nil mortale melos quod modularis habet.
Deterres homines duros à Marte cruento,
Duritiem morum, barbariamque domas.

Divinis

Divinis ornas studiis formasq; Juventam,
 Hortaris tremulos ad meliora Senes.
 Præstigias aboles veterum cultumqve Deorum,
 Et sternis veræ religionis iter.
 Et retegens hominum fraudesqve dolosqve malorum,
 Ad præcepta Dei nos veneranda vocas.
 Virtutem & pacem instillas, cœlestia dona,
 Unde salus, quæ sit vita beata doces.
 Tam ferus est nemo, quem non tua dictio frangat,
 Nam fluit à labris Svada medulla tuis.
 Scripta tua ostendunt, quæ sint tua dona Luthere,
 Nempe trahis quercus, flumina, saxa, feras.
 Tanta pater summus qui per te monstra subegit,
 Is Animæ nunquam nolit adesse tuæ.

**EPITAPHIUS LUTHERI, PER
 EUNDEM JO. POLLICARIUM.**

Hic tibi terminus est vitæ, terræq; malorum,
 Quæ tua perpeffa est pro pietate fides.
 Membra quidem fragili defuncta teguntur ab urna,
 Sed permixta sedet mens tua cœlicolis.
 Tali compensat nostros mercede labores,
 Qui jubet imperio cuncta subesse suo.

F 3

DIVI

DIVI
MARTINI LV THERI,
DE
FONTE MONTIS
TEICHELII,
AD VVITTEBERGAM,
CVIVS AQVAE IN OPPIDVM DVCAE SVNT
A. C. CIO IO XLIIII.

EPIGRAMMA,
ALIQVOT POST EIVS OBITVM ANNIS PRIMVM
EX IPSIVS MST. EDITVM,
NVNC AVTEM, OB RARITATEM, DENVO PRODVCTVM,
CVRA

G. L. N. H.

DE
FONTE OREADVM
VVITTEBERGENSIVM.

Quoniam mare, qui fontes, qui flumina cuncta creavit,
Me quoque, iussit, aquae particulam esse suae.
Corpore sum parvo, scatebris exilibus ortus,
Magni, me, sed, opus, gloriator, esse DEI.
Negligor incultus, dispersis undique venis,
Et squalere sinor, per loca foeda, luto.
Rustica, more suo, me spernunt, turba, coloni,
Fons, quibus, haud dignus, qui colar, esse putor.
Forsan, si propior melioribus urbibus essem,
Fontibus urbanis cultior ipse forem.
Non movet agrestis, tamen, haec iniuria vulgi,
Dimoveor nullis a bonitate malis.
Servo meas undas puras, nitidasque ministro,
Gratis, ingratis, omnibus aequus agor.
Servio namque DEO largo, pincerna benignus,
Gratuito munus largior inde meum.
Non moror, argenti nihil, aut habeas nihil auri,
Hausturus gratis, dives inopsque, veni.
Sic DEVS ingrato dedit, et facit, omnia mundo,
Cuius ad exemplum, me iuvat, esse bonum.

F I N I S.

Q 2 2/9 4187

m.c.

ULB Halle
004 969 74X

3

f

suam, & hoc
 per Lutheru
 nominis sui,
 mationem sc
 vera sunt, &
 dolendum es
 bari, quanda
 minesq; tan
 eripi, num e.
 Ego ig
 aliquid Car
 logi. Adieci
 Philippo nos
 gravi consi
 nunc tibi an
 ero C. T. ut
 rem, comm
 therus habu
 paulo ante
 est valde di
 confusis ac
 audacium h
 hoc, quod se
 nerat am fu
 tam facere.
 mentionem
 scriptum m
 cium hic ag
 posse. Bene
 in ho

d nos verbosuo,
 rdet, ad gloria
 n, usq; ad consu
 anos. Hæc cum
 Interim tamen
 Doctõribus or
 occumbere, bo
 etudine nostra
 gi ostenderem,
 imi nostri Theo
 rscriptam à D.
 on sine certo ac
 unt ingrata. Ea
 dedico, & obse
 C. T. compelle
 , quæ tu & Lu
 quemadmodum
 functio profecto
 ma, his nostris
 improborum &
 ommodit me &
 amatam & ve
 rem C. T. gra
 quog; à morte
 ps, C. T. ut hoc
 beri, cuius nego
 bi denegare non
 ax. C. T. nobis
 tum W ei-
 neus,
 bi Dei Minister.